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Zaključuje se leto, ki si ga bomo zapo-
mnili najprej po jubilejih Ljudskih pevk 
in planinskega društva z izdajo Zgodo-
vine jezerskega gorništva ter na žalost 
tudi po obilnem deževju in močnem ve-
tru, ki sta nam povzročila precej škode 
in še več skrbi. Še posebno težko je bilo 
za naša najbolj oddaljena prebivalca 
na Robniški kmetiji, ki sta bila zaradi 
plazu in zahtevne sanacije več kot tri 
mesece tako rekoč odrezana od sveta. 
Tako kot pred dvema letoma so se tudi 
tokrat izkazali v podjetju Marmor Ho-
tavlje, ki je prevzelo večji del tehnično 
zelo zahtevne sanacije, ki jo bodo zdru-
žili s končnim zapiranjem opuščenega 
kamnoloma lehnjaka. Podor oz. plaz na 
območju kamnoloma je začasno zau-
stavil in nekoliko spremenil tudi občin-
ski projekt povezave lehnjakotvornega 
izvira in kamnoloma s tematsko potjo, 
ki ga bomo s pomočjo evropskih sred-
stev izvedli v naslednjem letu.
O večjih in manjših projektih, ki so jih 
svetniki ob sprejemu proračuna za leto 
2024 potrdili na zadnji letošnji seji, vas 
bomo sproti obveščali v naslednjih šte-
vilkah našega časopisa. Največja ugan-
ka za naslednje leto je, ali bomo prek 
javnega naročila dobili izvajalca za re-
konstrukcijo vrtca in šole, ki jo moramo 
zaradi zahtevne logistike začeti v pole-
tnih mesecih. Med težje projekte sodi-
jo še zaključevanje Julnovega mosta in 
sanacije cest do kmetije Spodnji Virnik 
in v dolino Ravenske Kočne.
Kljub temu vsaj nekaj proračunskih po-
udarkov in posebnosti. Novost letošnje-
ga proračuna so predvidena sredstva za 
spodbujanje trajnostnega razvoja in ure-
jenosti kraja. V ta namen bo pripravljen 
pravilnik, ki bo določal razpisne pogoje, 
na podlagi katerih boste občani lahko 

kandidirali za razpisana sredstva. V pro-
računu še dodatno zvišujemo sredstva 
za spodbujanje malega gospodarstva in 
strukturne ukrepe v kmetijstvu in živil-
stvu, da bi spodbudili in opogumili naše 
občane k uresničevanju podjetniških 
idej in ustvarjanju novih delovnih mest 
na Jezerskem. Že tretje leto zapored na-
menjamo sredstva za ohranjanje kul-
turne dediščine, natančneje za obnovo 
znamenj in kapelic. Mlinarjeva kapeli-
ca in znamenje na Kovkovem marofu 
že dobivata novo podobo, v prihodnjem 
letu računamo še na obnovo Šenkovega 
znamenja. Nekaj več sredstev kot v pre-
teklosti namenjamo za izvedbo najra-
zličnejših prireditev in športne progra-
me, še posebno tiste, ki so namenjeni 
našim otrokom. Vsem občanom omo-
gočamo tudi brezplačno uporabo smu-
čarske vlečnice Jaga baba v Sibiriji, ki bo 
letošnjo zimo predvidoma obratovala od 
četrtka do nedelje od 9.30 do 15.30. Ker 
je zimska turistična sezona v primerjavi 
s poletno še vedno v velikem zaostanku, 
se skupaj s Turističnim društvom in Par-
kom Jezersko trudimo, da bi vsako leto 
naredili kak korak naprej pri ponudbi 
in promociji zime na Jezerskem. Letos 
je novost zgibanka Zimska ponudba na 
Jezerskem, ki obiskovalcem in domači-
nom ponuja celovito informacijo o naši 
ponudbi in je podprta tudi z aktualnimi 
digitalnimi vsebinami.
Pogosto prezrti so naši pogodbeni delav-
ci, ki se ne morejo pohvaliti z velikimi in 
dragimi projekti, so pa skoraj vsak dan 
na delu, da je naše življenje na Jezer-
skem lažje in boljše. To so predvsem tiste 
stvari, ki jih opazimo samo takrat, kadar 
niso narejene. Če že ne smemo poimen-
sko omenjati naših marljivih pogodbe-
nikov, poglejmo vsaj, kaj vse obsegajo 

njihovi seznami delovnih nalog: pluže-
nje in posipanje cest, kidanje in frezanje 
pločnikov, avtobusnih postaj, mostov 
in drugih javnih površin, pregledovanje 
cest, čiščenje dražnikov, košnja, urejanje 
pokopališč, vzdrževanje pešpoti, čišče-
nje in vzdrževanje vseh stavb v občinski 
lasti (Storžič, Korotan, MGC, TIC, zdra-
vstveni dom, lekarna, mrliška vežica 
in knjižnica), skrb za tri javna stranišča 
(TIC, Pod Turni in Ravenska Kočna), skrb 
za zapornico ob vstopu v Ravensko Koč-
no, koordinacija in nadzor pri delih, ki 
so povezana z deli v občinskih gozdovih, 
skrb za javno razsvetljavo, vodovodne 
sisteme, odvodnjavanje in kanalizacijo, 
zbiranje smeti in upravljanje Zbirnega 
centra na Remontu in verjetno še kaj. 
Naštel sem le naloge in ne podrobnega 
obsega del, ki ga opravi peščica posame-
znikov. Zato je prav, da se zavedamo, da 
vsa ta dela ne morejo biti opravljena na 
vseh mestih hkrati in da zahtevajo svoj 
čas. Če opazite kakšne sistemske napake 
ali pomanjkljivosti, nas le opozorite, če 
k opozorilu dodate še kakšno spodbudno 
besedo za dobro opravljeno delo, bomo 
pa sploh veseli.
Pred nami so težko pričakovani božični 
prazniki in vstop v novo leto. Naj bodo 
prazniki mirni in blagoslovljeni in naj 
v novem letu med nami prevladujeta 
prijateljstvo in sodelovanje, da bomo v 
malem gradili svet, kot nam ga pripo-
roča sloviti Mahatma Gandhi: z iskre-
nim prijateljstvom utrdimo temelje, na 
katerih počiva mir celotnega sveta.
 Andrej Karničar, vaš župan

Drage Jezerjanke in dragi Jezerjani!

Andrej Karničar / Foto: Gorazd Kavčič

Želimo vam 
blagoslovljene božične 
praznike in srečno novo 

leto 2024!
Župan Andrej Karničar  
ter svetniki in sodelavci
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Pr' jezer je priloga časopisa

PR’ JEZER (ISSN 1854-7583) je priloga Gorenjskega glasa o občini Jezersko. Prilogo pripravlja Gorenjski glas, d. o. o., Kranj, Nazorjeva ulica 1, Kranj, urednica 
Alenka Brun, odgovorna urednica Marija Volčjak, telefon 04/201 42 00, e-pošta: info@g-glas.si, oblikovanje Matjaž Švab, priprava za tisk Gorenjski glas, d. 
o. o., Kranj, tisk CC consulting center, d. o. o., Kranj, distribucija Pošta Slovenije, d. o. o. Pr’ Jezer, št. 4, je priloga 102. številke Gorenjskega glasa, izšla je  
22. decembra 2023 v nakladi 410 izvodov, prejmejo jo vsa gospodinjstva v občini Jezersko. Občina Jezersko, Zg. Jezersko 65, Zg. Jezersko. Na naslovnici:  
Nova knjiga o zgodovini jezerskega gorništva / Foto: Gorazd Kavčič

Prižig lučk
Tokrat je Krajevna organizacija Zveze 
borcev (KO ZB) Jezersko skupaj z Občino 
Jezersko organizirala prižig lučk.

Zaradi slabega vremena je bil prižig lučk prestavljen s 
petka, 1. decembra, na nedeljo, 3. decembra, ko je dolino 
pobelil tudi prvi sneg. Ob krajšem kulturnem programu, 
toplem čaju, kuhanem vinu ter piškotih smo odprli vese-
li december. Kot se za začetek prazničnih dni spodobi, so 
nas obiskali parkeljni in nas opomnili, da se približuje mi-
klavževanje ter da moramo biti vse leto pridni, prijazni in 
dobri do soljudi.
Vsem občanom in nastopajočim se zahvaljujemo za sodelo-
vanje

DUŠAN ŠEMROV, FOTO: ARHIV KO ZB JEZERSKO

Na 8. Dnevu Pokrajinske zveze društev upokojencev Gorenjske, ki 
je 7. decembra potekal v prostorih Mestne občine Kranj, so podeli-
li priznanja in plakete 58 najbolj prizadevnim članom in sekcijam 
upokojenskih društev. Pisno priznanje je prejela tudi članica Dru-
štva upokojencev Jezersko Anica Jakopič. Kot so obrazložili, si je 
priznanje zaslužila, ker je dolgo skrbela za ohranjanje ljudskega 
petja, kar je še danes njeno delo. Ljudske pevke, ki delujejo v okvi-
ru društva, namreč vodi že dobro desetletje. Simon Šubic

Priznanje tudi Anici Jakopič

Priznanje je Anici Jakopič izročil predsednik Pokrajinske zveze 
društev upokojencev Gorenjske Robert Plavčak. / Foto: Tina Dokl

Konec oktobra ste na strani TIC Jezersko na Facebooku lahko pre-
brali novico, da je pohod s soljenjem ovc nad Češko kočo – doži-
vetje, ki so ga zasnovali na Šenkovi domačiji – prejel oznako Slo-
venia Unique Experiences. Oznako podeljuje Slovenska turistična 
organizacija in označuje edinstvena 5-zvezdična doživetja. Tako je 
pohod postal prvo edinstveno 5-zvezdično doživetje na Jezerskem. 
Alenka Brun, foto: Facebook, TIC Jezersko

Prejeli oznako za edinstveno  
petzvezdično doživetje

Program ob prižigu lučk so soustvarile tudi domače ljudske pevke. 
/ Foto: arhiv društva
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Vse, ki popoldneve in konce tedna preživljate na šolskem 
vrtu, prosimo, da s seboj ne vodite psov in mačk. Površine so 
namenjene igri najmlajših, njihovo dobro počutje, higiena in 
zdravje pa pogojujejo površine brez živalskih iztrebkov. Hvala 
za dosledno upoštevanje.

Obvestilo

KO ZB Jezersko je skupaj z Občino Jezersko konec oktobra organizi-
ral spominsko slovesnost pred osrednjim spomenikom v središču 
Jezerskega. Z nastopom osnovnošolcev z Jezerskega, KUD Jezer-
sko, ljudskimi pevkami ter položitvijo venca smo se poklonili vsem 
žrtvam in padlim med drugo svetovno vojno. Dušan Šemrov

Izpeljali tudi komemoracijo

Obnovljeno Smrtnikovo znamenje

Občina Jezersko v proračunski postavki Ohranjanje kulturne 
dediščine namenja sredstva za sofinanciranje projektov na 
področju kulturne dediščine. Projekte nato uresničijo s po-
močjo javnega razpisa. Tokratni projekt, sofinanciran v sklo-
pu občinskega javnega razpisa za ohranjanje kulturne dediš-
čine, je obnova Smrtnikovega znamenja. Jezerjani znamenje 
poznajo tudi pod imenom Kovkova kapelca oziroma še pogo-
steje Marošk znamne, ki izhaja iz preteklosti in je povezan z 
izrazom Kovkov marof. Zgodovina znamenja in tudi posesti 
oziroma Kovkove kmetije, ki je bila včasih na Kovkovem ma-
rofu, je zelo zanimiva. Znamenje samo naj bi po nekaterih 
podatkih datiralo v 18. stoletje, po drugih v 14. stoletje, tako 
da se stroka okoli tega še odloča, nam je zaupal lastnik Janez 
Smrtnik.
Smrtnikovo znamenje (na fotografiji) je dobilo novo streho 
(rezane macesnove skodle), sledilo je betoniranje temeljev v 
armiranem betonu, izdelava podnožnega betona in drenaže 
s cevjo premera sto milimetrov, tlakovali so tla z materialom 
iz okolice, za znamenjem postavili škarpo. Ograjo pa je zna-
menje dobilo zato, ker stoji na pašniku. Smrtnik pove, da je 

neverjetno, kako rade so ob tem znamenju živali počivale, pa 
naj je šlo za ovce ali govedo. Veselo doda, da je bilo videti, kot 
da bi bile pri maši. Projekt obnove znamenja je tako rekoč za-
ključen, čaka ga še restavratorski del, za katerega pa je načrt 
tudi že narejen.

ALENKA BRUN, FOTO: JANEZ SMRTNIK

Lovska družina (LD) Jezersko si prizadeva, da bi se v kar največji 
popolnosti izvršil predpisani odlov prostoživeče divjadi na osnovi 
izdane odločbe MKGP, ki točno predpisuje, za koliko in katere vrste 
in strukture po spolu in starost se z letnim načrtom upravljanja 
prostoživeče divjadi določi odvzem iz upravljalnega lovišča. Letos 
se upravljavci z izvedbo načrta odvzema zelo trudijo, saj podneb-
ne razmere in neurja otežujejo izvajanje lova in drugih lovskih ak-
tivnosti. Je pa lovska družina pripravila poleg individualnega lova 
tudi pet skupnih lovov in na novembrskem se je zbralo skoraj tri-
deset lovcev, ki so uspešno izpeljali lov, ki ga je vodil Bojan Zupan, 
revirni lovec Žarkovo, ko so uplenili dve košuti in srno. Soočili pa 
so se tudi s prihodom zime, ki je v gorskem svetu precej trda in 
neizprosna. Besedilo in foto: Franc Ekar

Odlov in lov

Vodja skupnega lova uplenitelju košute Francu Koširju, gospodarju 
LD Jezerko, po lovski tradiciji izreka t. i. lovski blagor.

Iz Splošne ambulante (SA) Jezersko obveščajo, da bo ambulan-
ta v prazničnem času imela drugačen delovni čas. Zaprta bo na 
praznični torek, 26. decembra, medtem ko bo v četrtek, 28. de-
cembra, delala po rednem razporedu, torej dopoldne. Osebje SA 
Jezersko se zahvaljuje za razumevanje. Alenka Brun

Sprememba delovnega časa  
ambulante

Tudi letos ste najpogumnejši vabljeni na t. i. silvestrski skok, ko 
boste na zadnji dan starega leta ob 13. uri lahko tradicionalno za-
plavali v Planšarskem jezeru. Dobrodošli tudi gledalci. Alenka Brun

Silvestrski skok v jezero
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Gozdarsko priznanje Tomažu Smrtniku
Na kranjskem gozdnogospodarskem območju so letos priznanje za najbolj skrbnega 
lastnika gozda podelili Tomažu Smrtniku z Zgornjega Jezerskega.

V Zavodu za gozdove Slovenije vsako leto podelijo priznanja 
najbolj skrbnim lastnikom gozda, to je lastnikom, ki izsto-
pajo po zglednem gospodarjenju z gozdovi, strokovni izvedbi 
del, spoštovanju večnamenske vloge gozdov, dobrem sode-
lovanju z javno gozdarsko službo ter prizadevanjih za varno 
delo v gozdu. V kranjski območni enoti zavoda so letos za to 
priznanje izbrali Tomaža Smrtnika, gospodarja na ekološki 
kmetiji Pr' ta spodnmo Vernk na Zgornjem Jezerskem. Kot so 
zapisali v obrazložitev k priznanju, kmetija obsega 307 hek-
tarjev gozdov, od tega je 51 varovalnih, imajo pa še 17 hek-
tarjev travnikov in dva hektarja zemljišč v najemu. Na leto 
posekajo okoli tisoč kubičnih metrov drevja, v zadnjih letih 
večino predstavlja sečnja v vetrolomu poškodovanega in od 
lubadarja napadenega drevja. Za lažje gospodarjenje z goz-
dovi so v zadnjih letih sami zgradili tri kilometre vlak, po 
dogovoru z gozdarji pa opravijo tudi potrebno sadnjo in nego-
valna dela. Tomaž se je za varno delo v gozdu izobraževal na 
tečajih zavoda za gozdove. Pred dvema letoma so na kmetiji 
začeli predelovati mleko v mlečne izdelke, skupaj s kmetijo 
Krč pa so v središču Jezerskega postavili avtomat za prodajo 
mlečnih izdelkov. Tomaž Smrtnik / Foto: ZGS OE Kranj

CVETO ZAPLOTNIK

Vezi potrdili s koncertom

Cerkvenemu pevskemu zboru Jezersko 
so se na letnem koncertu pridružili pev-
ke in pevci, ki prepevajo pod okriljem 
Obirskega pevskega društva. Kot so po-
jasnili gostitelji, imata Jezersko in Obir-
sko kar nekaj skupnih točk, od skupne 
zgodovine v veliki monarhiji in tradici-
je romanj do Karničarjev in Smrtnikov, 
ne nazadnje so obojim najbližji sosedje 
Korčani. Ideja za sodelovanje na koncer-
tu je po besedah Ane Smrtnik, vodje do-
mačega zbora, vzklila ob septembrskem 
romanju Korčanov in Obirčanov na Je-
zersko. V polni dvorani Korotan so zadnji 
petek v novembru prepletli ljudske, po-
narodele, pesmi, ki jih poznamo v naro-
dnozabavni izvedbi, popevke ... nekatere 
skupaj z obiskovalci.
Obirski zbor prepeva pod vodstvom Bar-
bare Paulič, na koncertu pa je starostno 
precej raznoliko zasedbo spremljal tudi 
Engelbert Logar, ki je imel taktirko v ro-

kah v preteklosti. Zdaj s pevci, ki so le-
tos praznovali 70-letnico društva, sode-
luje občasno, je dejal. Kot je še povedal, 

tiste, ki radi prepevajo, hitro vključijo 
v zbor. »To je zagotovilo, da se ohranja 
tradicija.«

Mešani pevski zbor Obirskega pevskega društva je tudi cerkveni zbor. / Foto: Tina Dokl

ANA JAGODIC DOLŽAN 
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Letošnje leto smo začeli zelo aktivno, 
saj se je nekdanjemu vodstvu društva 
iztekel petletni mandat, zato smo na 
rednem občnem zboru izvedli volitve, v 
organe društva pa je na novo prišlo kar 
nekaj mlajših članov, s čimer smo jih 
spodbudili k prevzemanju odgovornosti 
pri vodenju gasilske organizacije. Kot 
skozi vsa leta do sedaj smo tudi letos 
veliko časa namenili vzgoji gasilskega 
podmladka, s katerim se dobivamo vsaj 
enkrat tedensko in se pripravljamo na 
tekmovanja. Da so vaje tudi zabavne, 
s pomočjo občine v času poletnih poči-
tnic organiziramo počitniško delavnico, 
ob dnevu odprtih vrat režemo buče, de-
cember pa zaključimo s peko piškotov. 
Samih vaj se udeležuje več kot 25 otrok, 
za kar gre velika pohvala mentorici za 
mladino Špeli Frantar in njenim po-
močnikom.

MEDNARODNE VAJE
Opravili smo petnajst operativnih vaj 
na temo požarov v stanovanju, na pro-
stem in na prometnih sredstvih, teh-
ničnega reševanja ter prve pomoči. 
Tradicionalno smo se udeležili skupne 
mednarodne vaje na Rebrci s kolegi ga-
silci iz Železne Kaple, Rebrce in Solčave. 
Skupno vajo na gospodarskem poslopju 
v Kokri smo izvedli z gasilci PGD Predd-

vor. Sodelovali smo na srečanju prvih 
posredovalcev na Jezerskem, kjer smo 
prikazno vajo nesreče na vodi izpeljali 
skupaj z GRS Jezersko, GARS Kranj, NMP 
Ljubljana, policijo in helikoptersko po-
sadko Slovenske vojske.

INTERVENCIJE
Preteklo leto nam ni prizaneslo na po-
dročju intervencij, saj ocenjujemo, da je 
bilo eno rekordnih. Avgustovske moč-
ne poplave sicer našega kraja na srečo 
niso hudo prizadele, vendar je bilo kljub 
temu interventnega dela veliko. Na po-
ziv regijskega poveljnika smo odšli na 
pomoč v Črno na Koroškem, kjer smo 
lahko videli posledice strašanske moči 
narave. Vseskozi smo bili tudi pripra-
vljeni za nudenje pomoči v sosednji 
Solčavi. V začetku decembra je močan 
veter odkril nekaj streh na Jezerskem, 
ki pa smo jih hitro začasno pokrili s po-
močjo avtolestve GARS Kranj.

IZOBRAŽEVANJA
Iztekajoče se leto je bilo pestro tudi na 
področju izobraževanj. Po 50 urah tečaja 
za pripravnika, 150 urah teoretičnega in 
praktičnega izobraževanja ter kar nekaj 
vajah, na katerih so utrjevali svoje zna-
nje, smo na Jezerskem, za našo skupno 
varnost, pridobili dvanajst novih ope-
rativnih gasilk in gasilcev. Z nazivom 
prvi posredovalec se v tem letu ponaša 
pet novih članov. Vseskozi pa operativ-

ni člani podaljšujemo licence s področja 
dela z zrakoplovi, tehničnega reševanja, 
prvih posredovalcev … Gasilska tehnika 
se vseskozi izpopolnjuje, operativni ga-
silci pa moramo zato vseskozi pridobi-
vati nova znanja in opremljati naše vr-
ste s sodobno tehniko za pomoč vsem 
vam.

DRUŠTVENI UTRIP
Zelo smo ponosni, da smo septembra 
lahko sodelovali z Inštitutom Zlata pen-
tljica in jim nudili pomoč na prvem do-
brodelnem teku na Jezerskem za otro-
ke z rakom. Velika zahvala za izvedbo, 
kljub slabemu vremenu, gre Miranu 
Štularju.
Za popestritev društvenega utripa smo 
se člani februarja odpravili na nočno 
sankanje v Lom pod Storžičem, junija 
poromali peš na Brezje in imeli članski 
piknik ter s pomočjo občine septembra 
organizirali strokovno ekskurzijo. Ves 
čas pa tudi vestno skrbimo za vzdrže-
vanje gasilskega doma, saj smo obno-
vili poveljniško sobo, ki je dobila novo 
poveljniško mizo za vodenje intervencij, 
in nadgradili garderobne omarice za 
nove lahke čelade za tehnično reševa-
nje. S pomočjo občine Jezersko bomo v 
prihodnjih letih temeljito obnovili ga-
silski dom, pri čemer se obračamo tudi 
na vas, drage občanke in občani, da 
nam po svojih lastnih zmožnostih pri 
tem pomagate.

PGD Jezersko v letu 2023

OŽBOLT PLAZNIK IN BOŠTJAN TEPINA, 
PGD JEZERSKO, FOTO: ARHIV DRUŠTVA

Letos se je nekdanjemu vodstvu iztekel mandat, opravili smo petnajst operativnih vaj, 
leto ni prizaneslo številu intervencij, bilo je pestro tudi na področju izobraževanja.
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»Bil je izredno prijazen, vesel in dosto-
pen človek. Za nas je imel vedno pri-
pravljene zanimive zgodbe in nikoli 
mu ni bilo nič težko ali odveč,« se je 
svojega dedka spomnila Mojca Lukač. 
Andrej Karničar, atek, kot so mu pra-
vili domači, je imel pestro in bogato ži-
vljenje. Rojen na Zgornjem Jezerskem 
je sprva stopal po stopinjah očeta Fran-
ca in se učil čevljarske obrti, vendar to 
nikoli ni bilo njegovo pravo poslanstvo. 
Po poroki z Anico leta 1951 je v življenje 
zakoncev Karničar vstopil otroški jok. 
Rodilo se jima je namreč šest otrok: Iz-
idor, Dorica, Luka, Irma, Davo in Drejc. 
Dorica je že kot otrok zapustila ta svet, 
leta 1997 se je poslovil Luka, 2019 pa 
tudi Davo. Irma se je spominjala, da je 
bilo športno udejstvovanje v njihovem 
družinskem življenju prisotno od nek-
daj in tudi brata sta poudarila, da sta 
bila tako oče kot mama resnično pre-
dana športna navdušenca. »Ne samo 
smučarski tek, ampak tudi alpsko 
smučanje, izjemno razvito sankanje ... 
Ko je atek opravil izpit za učitelja alp-
skega smučanja, so se pojavile genera-
cije smučarjev, ki jih je učil. Desetletja 
je bil prava gonilna sila smučarskega 

življenja na Jezerskem,« je povedal 
Drejc Karničar, župan Občine Jezersko 
in Karničarjev najmlajši sin.
Andrej pa je bil mnogo več kot le predan 
oče in učitelj smučanja. Bil je med usta-
novnimi člani domačega planinskega 
društva ter dolgoletni oskrbnik Češke 
koče. »Z mami sta dolga leta skrbela 
za kočo in nanjo nas vežejo zelo lepi 
spomini. Kot oskrbnik je atek zelo rad 

pomagal pohodnikom, jim svetoval, bil 
je tudi gorski reševalec, nekaj časa tudi 
aktiven gasilec, pa priložnostni klavec, 
izredno dejaven v domači župniji, rež-
iser, igralec ... Bil je pravi vizionar,« se 
je spominjal Drejc, Irma pa je dodala še, 
da je bil atek tudi glavni serviser smuči 
na Jezerskem in organizator številnih 
smučarskih tekem.
»Zelo dobro se spomnim druženj, ki 
smo jih imeli. Deda se spominjam kot 
osebe, ki je bila vedno prisotna; vsi smo 
se družili okoli njega in sprva še okoli 
mame. Bil je tam za vse nas, bil je res 
persona, imel je posebno avro in gojil 
sem veliko spoštovanje do njega,« je 
pojasnil vnuk Jernej Karničar in dejal, 
da je bilo učenje smučanja z njim res 
posebno in tudi učinkovito. Kristina 
Karničar, prav tako vnukinja, pa se svo-
jega dedka spomni kot dobrega igralca 
taroka. »Veliko sem bila pri njem, tako 
doma, kjer sem bila v varstvu, kot tudi 
gor v koči. Moj najljubši spomin nanj je 
zagotovo kartanje. Naučil nas je tarok 
in to so res lepi spomini,« je pojasnila. 
Karničar je leta 1979 prejel tudi Bloudko-
vo plaketo, in sicer za izjemen prispe-
vek k telesni kulturi in športu.

Bil je gonilna sila smučanja na Jezerskem
Ob stoti obletnici rojstva Andreja Karničarja se je družina Karničar zbrala na 
posebnem spominskem srečanju. S spoštovanjem in ljubeznijo so se poklonili 
spominu na svojega dragocenega 'atka' Andreja, dolgoletnega oskrbnika Češke koče, 
pionirja smučanja na Jezerskem in karizmatičnega vzornika mnogim.

NIKA TOPORIŠ

Atek, kot so mu pravili, je bil resnično družinski človek, zato ni čudno, da se vnuki tako z 
veseljem spominjajo druženj z njim in česa vse jih je naučil. / Foto: Tina Dokl

Andrej Karničar bi 25. novembra praznoval stoti rojstni dan in najbližji so se mu poklonili z 
družinskim srečanjem. / Foto: Tina Dokl



8  POGOVOR  

 Ͱ Misel o knjigi je med jezerskimi 
gorniki tlela že dolgo.
Še posebej v časih velikih športnih uspe-
hov je bila živo prisotna ideja, da bi se ti 
postavili v širši kontekst in se zapisala 
jezerska gorniška zgodovina. V zadnjih 
dveh desetletjih tudi o jezerski preteklo-
sti na splošno nimamo kaj prida zapi-
sov, vse od izida Jezerske kronike v de-
vetdesetih so se s preteklostjo ukvarjali 
le priložnostni tematski sestavki. Tudi 
planinski zborniki, ki so prej izhajali re-
dno, so po letu 2007 zamrli. Da smo za 
to knjigo končno zbrali voljo, sredstva 
in energijo, je bilo pa vseeno bistveno 
članstvo Jezerskega v Združenju gorni-
ških vasi: ena ob obveznosti ob vstopu je 
bila namreč izdaja gorniške zgodovine.

 Ͱ In v izziv je zagrizla predsednica 
planinskega društva?
Ne, razlog, da sem se prav jaz lotila raz-
iskovanja in pisanja, nima povezave z 
društvom: sem ena redkih vsaj delno 
uradno kvalificiranih zgodovinark v do-
lini, vpetost v delo društva in gorništva 
v širšem – tako lastnega kot družinske-
ga – pa je bila pri tem delu bolj minus, 
saj je bil objektiven pristop težji in za 
novejša obdobja nemogoč.

 Ͱ Raziskovanje je potekalo v domači 
vasi, po podatke ni bilo treba drugam.
Starejša obdobja so dostopna samo sko-
zi starejše, že objavljene preglede, ki 
so bili povečini dostopni na spletu, od 
ustanovitve planinskega društva leta 
1948 pa imamo arhiv in z njim dostop 
do originalnih virov. Moje delo z njimi 
ni bilo klasično arhivsko, kjer iščeš po-
datke med urejenimi dokumenti: naše 
gradivo je vse v škatlah v »surovem sta-

nju«. Od leta 2004 je društvena doku-
mentacija večinoma digitalna. Prese-
netilo me je, da je prav za to najnovejše 
obdobje gradiv domala najmanj. Digi-
talni arhiv se namreč načrtno ni urejal, 
klasični je zelo rudimentaren, tako da 
bo ureditev arhiviranja v prihodnje po-
membna naloga.

 Ͱ Torej je bilo s pisanjem o novejših 
časih veliko več dela.
Predstavljala sem si, da bom zadnji del, 
torej o obdobju, ko sem pri dejavnostih 
tako ali drugače sodelovala tudi sama, 
imela manj dela, da bo šlo hitro. Tako 
pa sem tik pred zdajci še zbirala podat-
ke med ljudmi, akterji, izvajalci. Ravno 
toliko sem se spomnila, da sem vedela, 
kaj približno še manjka.

 Ͱ Kakšni so bili občutki ob raziskova-
nju, pisanju?

Zelo zanimiva so se mi zdela sedemde-
seta leta, ko so bili naši starši in njihova 
generacija še otroci, ob branju sem se 
tudi glasno smejala. Devetdeseta so me 
navdušila, takrat smo bili »mulci« mi, 
fino je bilo obujati spomine, gledati slike 
… Pa tudi naporno je bilo, eno težjih po-
glavij za pisanje je bilo tisto o Okrešlju, 
ko sem morala najprej skozi Tomazino-
vo knjigo in potem vse spet podoživeto 
strniti v tistih nekaj stavkov, ki naj bi 
vseeno orisali vso razsežnost in težo iz-
gube. Na splošno pa mi je bilo raziskova-
nje in pisanje knjige v veselje – razen na 
koncu, ko so me že priganjali roki.

 Ͱ In zdaj, ko je barvita in slikovita 
knjiga v rokah?
Komaj si jo upam pogledati, ker seve-
da ima napake. Če bi imeli čas, bi pred 
tiskom še kaj izboljšali, denimo osvetlili 
posnetke z diapozitivov – ampak vedno si 
enkrat na točki, ko moraš stvari spusti-
ti iz rok. Je pa res polna slik, s čimer bo 
najbrž nagovarjala tudi mlajše, ki berejo 
manj, dodaja pa seveda fotografska in-
formacija tudi samemu naboru informa-
cij razsežnosti, ki mu jih sam tekst težko. 
In ker je knjiga tu zato, da se predvsem 
bere, ne predstavlja, povabilo: naj vam bo 
sprehod po sledeh jezerske gorniške pre-
teklosti vsaj v tak užitek, kot je bil meni!

Zgodovina jezerskega gorništva
Konec novembra je izšla knjiga o zgodovini jezerskega gorništva. O njenem 
nastajanju smo se pogovarjali z avtorico Anjo Karničar.

PETRA LOMBAR PREMRU

Anja Karničar / Foto: Gorazd Kavčič

Konec novembra je dvorana Korotan gostila prijetno sobotno hribovsko druženje ob 75-le-
tnici Planinskega društva Jezersko. Dogodek je bil predvsem priložnost, da vrsta genera-
cij, ki je desetletje za desetletjem na Jezerskem bila v gorah, pride skupaj, spremljajoči 
program pa je bil sestavljen iz ogrevanja z gorniškim kvizom za mlajše generacije, za mla-
de z daljšim stažem pa je sledila fotoretrospektiva Bili smo nekoč. Mimogrede pa je bil to 
še dan, ko so Jezerjani spoznali tudi novo, težko pričakovano knjigo Zgodovina jezerskega 
gorništva, katere avtorica je Anja Karničar. Alenka Brun

Hribovsko druženje
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Uspešna pevska pot Kvinteta bratov 
Smrtnik iz Kort se je začela leta 1985, 
ko so bratje Franc Jožef, Zdravko, Mar-
jan in Vladimir na pobudo pokojnega 
obirskega učitelja Valentina Polanška 
prvič skupaj zapeli na koncertu dru-
žinskega petja na Trati pri Borovljah. 
Že takrat so peli triglasno. Kasneje se 
jim je pridružil bratranec Marko in 
kvartet je postal kvintet. Za pevci je 38 
let prepevanja doma na Koroškem, po 
Avstriji, v Slovenji in nekaterih drugih 
državah, tudi med Slovenci v Ameriki 
in Argentini. V kroniki imajo zapisanih 
nad tisoč nastopov, posneli pa so tudi 
šest zgoščenk. Novembra so se odločili, 
da ne bodo več javno nastopali, kar pa 

ne pomeni, da ne bodo več prepevali. 
Smrtniki so povezani z Jezerskim. Po-
vezujejo jih družinske vezi, skupne 
kulturne prireditve in tudi osebna pri-
jateljstva. Jezerjanom ostajajo še poseb-

no v spominu skupni nastopi kvinteta 
Smrtnikovih fantov in jezerskega kvar-
teta Jutro, v katerem so peli Kovkovi in 
Virnikovi, tudi sorodstveno povezani s 
Smrtnikovo rodbino iz Kort.

Odrsko slovo Smrtnikovih fantov
Člani pevskega Kvinteta 
bratov Smrtnik so konec 
novembra sporočili, da ne 
bodo več javno nastopali.

JOŽE KOŠNJEK

Smrtnikovi pevci pred domačo hišo v Kortah / Foto: arhiv Kvinteta bratov Smrtnik
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TRADICIONALNI ZAJTRK IN OBISK 
PISATELJA
V petek zjutraj nismo smeli jesti zajtrka 
doma, saj je bil tradicionalni slovenski 
zajtrk. Všeč mi je bilo, da smo imeli te-
men kruh. Malo po zajtrku sta nas obi-
skala dva čebelarja. Pogovorili smo se o 
čebelah, kako prezimijo, in o matičnem 
mlečku. Nato smo si še pogledali dva 
posnetka o tradicionalnem slovenskem 
zajtrku. Po malici in odmoru pa nas je 
obiskal pisatelj Žiga X Gombač. Na zelo 
zabaven način nam je povedal, kako na-
stane knjiga. Predstavil nam je tri zani-
mive zgodbice, ki so bile strnjene v izmi-
šljeno zgodbico. Pri zadnji mi je bilo še 
posebej všeč, ker je zaigral še na ukulele. 
Poleg vsega je na projektor prikazoval sli-
ke. Ta dan mi je bil zelo všeč, saj je bil že 
zajtrk dober začetek dneva. Tonja Muri

V MESECU DECEMBRU V RAZREDU 
PLETEMO VERIGO PRIJATELJSTVA. 
OB TEM RAZMIŠLJAMO, KAKŠEN JE 
PRAVI PRIJATELJ ...
Prijatelj mi ne nagaja. Z mano se igra. 
Ne reče mi, da sem nesramen. Lan 
Karničar
S prijateljico se skupaj igrava. Deliva si 
stvari. Povabim jo na rojstni dan. Tudi 
če se skregava, se pobotava. Gaja Tičar
S prijateljem se skupaj igrava. Skupaj 
greva v gozd. Se hecava in se zabavava. 
Igrava nogomet. Matic Laznik
Prijatelj je dober, prijazen in se z mano 
igra. Prijatelj se lepo obnaša in prav 

tako jaz do njega. Prijatelj je vesel, če 
jaz pridem k njemu in on k meni. Tit 
Šemrov

NA MIKLAVŽEVO JUTRO SO SE ŠOLARJI 
RAZVESELILI ...
Dragi Miklavž, hvala za darila. Bili smo 
navdušeni. Za darila bomo lepo skrbeli. 
Z njimi se bomo lepo igrali. Nejc Bajt 
Sušnik
Zahvaljujem se ti za kocke. Hvala, da si 
uslišal našo željo in si nam prinese koc-
ke. Vsi smo bili veseli. Med odmorom se 
bomo igrali. Potem jih bomo pospravili. 
Jurij Šinkovec

KATERE ŽELJE BI SI IZPOLNILI OTROCI, 
ČE BI POSTALI ODRASLI?
Da bi šla na luno. Imela bi tisoč platen 
za risati in sto risalnih listov za risanje 
stripov. Rada bi naredila robota, ki bi se 
spremenil v avto. Letela bi s padalom in 
imela raketo. Iris Tičar
Imel bi poršeja, ladjo in leseno bajto. Šel 
bi na vrh Mount Everesta. Jakob Kar-
ničar
Imela bi avto in hišo. Šla bi na nogo-
metno tekmo v Maribor. Mila Goren-
šek
Če bi bil odrasel, bi šel na kuharski te-
čaj. Naučil bi se zelo dobro kuhati. Svojo 
družino in sosede bi povabil na dobro 
kosilo. Lan Štular
Bil bi stripar, izmišljeval bi si stripe, z 
Gašperjem bi delal v tovarni. Domen 
Muri

KATERE ŽELJE BI SI IZPOLNILI 
ODRASLI, ČE BI POSTALI OTROCI?
Zaželeli bi si, da bi jim starši vse kupili. 
Imeli bi veliko sladkarij in da ne bi bilo 
šole. Imeli bi svojo sobo. Ema Žagar
Da bi hodili v hribe namesto v šolo. 
Da bi šli lahko v trgovine brez denarja. 
Oskar Šemrov
Da ne bi bilo vojn. Katarina Teul
Radi bi imeli veliko igrač in bi živeli v 
hiši iz bombonov. Imeli bi telefone in bi 
ves čas lahko gledali televizijo. V trgovi-
nah bi bilo vse zastonj. Na koncu bi si 
želeli biti spet odrasli. Meta Muri

Iz šolskih klopi

Srečanje s pisateljem Žigo X Gombačem / Foto: arhiv šole

Petošolci so postavili praznično smrečico 
/ Foto: arhiv šole
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www.komunala-kranj.si

Merry Christmas www.gorenjskiglas.si

Božični čas je eden najlepših v letu:  
okrašene ulice, božična glasba,  

novoletne želje in pristni stiski rok.  
Naj vam prazniki prinesejo čim več  

prijetnih trenutkov, preživetih  
z ljubimi ljudmi.

Želimo vam vesel Božič ter srečno,  
zadovoljno in zdravo leto 2024!

Letos s sodelavko Evo Gašperšič enkrat mesečno pripravlja-
va interesno dejavnost Pravljične urice za predšolske otroke. 
Do sedaj smo se dobili trikrat. Oktobra smo se podali na Lov na 
medveda (Michael Rosen), pripovedovanje smo popestrili z gi-
banjem in igranjem na glasbila. November je bil obarvan čarov-
niško, brali smo knjigo Bi se gnetli na tej metli (Julia Donaldson) 
in izdelali prave čarovniške palčke. Zadnja pravljica, ki smo jo 
spoznali, je bila Sedem gričev sladkarije iz pravljične kuharske 
knjige Pripojedke. Po branju pravljice smo zamesili kokosove kro-
glice in se posladkali. Strokovni delavci vrtca želimo vsem bral-
cem pravljični december in vse lepo v prihajajočem novem letu.  
Urška Furlan, vzgojiteljica, foto: Alenka Brun

Pravljične urice v vrtcu
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Špartatlon (246 km) velja za najpresti-
žnejši in enega izmed najtežjih cestnih 
ultramaratonov na svetu. Poteka v Grči-
ji vsako leto ob koncu septembra, z izje-
mo koronskega leta 2020 že vse od leta 
1983. Start je pod atensko Akropolo, cilj 
pa pred kipom kralja Leonidisa v 246 ki-
lometrov oddaljeni Šparti. Tek je orga-
niziran v spomin na tek vojaškega sla 
Fidipidesa, ki je v 5. stoletju pred našim 
štetjem ob napadu Perzijcev preko mor-
ja na takratne Atene odtekel na pomoč 
prositi kralja Šparte. Težavnost tega 
teka ob spoštljivi dolžini zagotavljajo vi-
soke temperature v tem letnem času ob 
dokaj visoki vlažnosti, razgiban teren s 
kar nekaj sicer dokaj zmernimi, a »ne-
skončno dolgimi« vzponi in relativno 
zahteven časovni limit, zaradi katere-
ga vsaj v prvih dveh tretjinah tekač ne 
sme zapasti v resno krizo. Če ta časov-
ni limit, ki je določen na vsakih 20 do 
40 kilometrov, presežeš, si avtomatsko 
diskvalificiran.
Vse od leta 2016, kar se ukvarjam z ul-
tratekom, sem tudi sam pogledoval 
proti tej tekmi. Najprej sramežljivo, za-

držano in skrivoma ter z velikim obču-
dovanjem tistih Slovencev in znancev, 
ki jim ga je uspelo preteči. Kasneje z 
nabiranjem izkušenj in tudi vse boljši-
mi lastnimi rezultati pa je moj namen 
postajal vse odkritejši in z lanskimi 
rezultati, ko sem si izboril zagotovljen 

nastop brez potrebe po izboru z žrebom, 
sem glasno lahko naznanil, da se v letu 
2023 pripravljam za tek na Šartatlonu.

PRIPRAVE
Dejanske priprave so se začele v sredi-
ni maja. Po aprilskem teku Milano–Sa-
nremo sem tokrat potreboval nekaj več 
časa za regeneracijo. Tudi v pripravljal-
nem obdobju tokrat ni šlo vse gladko, 
a je umirjenost moje trenerke precej 
pripomogla, da manjša vnetja niso pre-
rasla v kake resne poškodbe. Največja 
zanimivost tokratnih priprav je bila pri-
prava na vročino. Za avgustovski dopust 
sem se odpravil na španski otok Major-
ka, kjer sem 14 dni tekel sredi dneva v 
vročini okoli 35 stopinj Celzija na precej 
podobni zemljepisni širini, kot poteka 
sam Šparatlon. Izredno zanimiva in 
dragocena izkušnja, s pomočjo katere 
sem sprejel kar nekaj odločitev, ki so mi 
koristile na tekmi, in sem predhodno 
doživel podobne občutke, tako da me v 
Grčiji ni čakalo preveč presenečenj.
Na tekmo smo tudi tokrat odšli ekipno 
skupaj z Romanom, Primožem in Mar-
kom. Start je bil načrtovan za soboto, 30. 
septembra. Od članov, ki mi sicer največ 
pomagajo na tekmah, je manjkal le Iz-
tok. Že v torek smo z Brnika preko Beo-
grada prispeli v Atene. Letos nas je bilo 

Špartatlon 
Naša pot iz Aten v Šparto

ANDREJ TEPINA

Večina slovenskih udeležencev Špartatlona 2023 pod Akropolo / Foto: Primož Šenk

Jezerska ekipa na cilju Špartatlona / Foto: Primož Šenk
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na startu osem Slovencev med približno 390 tekači, s katerimi 
smo se pred tekmo tudi na kratko podružili in si izmenjali na-
črte ter poskrbeli, da so se podporne ekipe spoznale med seboj. 
Tudi tako, da smo si izdelali enotne majice, za kar je poskrbel 
naš najboljši ultramaratonec ta hip, Luka Videtič.

START
In tako sem v soboto, zadnjega septembra v letu 2023, ob sed-
mih zjutraj izpod Akropole, ki je zagotavljala spektakularno 
kuliso, začel svojo do danes najtežjo tekaško preizkušnjo. 
Temperatura je bila super, mislim da le nekaj nad 20 stopinj 
Celzija. Prvih deset kilometrov smo potrebovali, da smo zapu-
stili središče mesta Atene in nato 70 kilometrov ob obali tekli 
dokaj po ravnini, nekaj vzponov in spustov pa je kljub temu 
oteževalo napredovanje. Teče se ves čas »pod prometom«, a 
ker je tekma izredno poznana, vsi vozniki namenijo tekaču 
udobno širino steze oz. ceste ter tudi spodbude ne manjka. 
Tek je tu potekal umirjeno, lahkotno in ob stalni hidraciji 
nisem zašel v nobene težave. Na dolžini maratona sem se 
prvič srečal s svojo ekipo, ki mi je pomagala napolniti zaloge 
hrane, da sem lahko takoj nadaljeval. Na približno tretjini 
proge, okoli 80. kilometra, trasa poteka čez Korintski prekop. 
Prizor je zelo spektakularen, prekop je daljši od šest kilome-
trov, širok med 20 in 30 metrov ter globok okoli 80 metrov. 
Od tu dalje se proga začne oddaljevati od obale in gre v ce-
lino polotoka. Precej bolj postaja tudi valovita, polna oljčnih 
nasadov. Glede na to, da se od tu dalje tudi gostota prometa 
na cesti precej zmanjša, so sedaj srečanja z ekipo dovoljena 
na okrepčevalnicah na vsakih 12–17 kilometrov, prej smo se 
lahko srečali le na 42. in 79. kilometru.

VZPONI IN SPUSTI
Po nekaj vzponih in spustih počasi nastopi nočni čas. To je na 
tej tekmi neugodno še iz enega zornega kota. Grčija je namreč 
vsaj v tem delu polna tropov potepuških psov, ki lahko pred-
stavljajo dokaj neprijazno okoliščino ob srečanju. Tega se do-

bro zavedajo organizatorji, zato njihovo neprestano nadziranje 
nad tem, da nam ekipe ne pomagajo izven dovoljenih mest, 
pomaga tudi pri preganjanju in razganjanju teh tropov. Sam 
se s psi sicer nisem srečal nikoli v kaki posebno neugodni si-
tuaciji, so se pa nekateri sotekmovalci tudi na letošnjem teku.
Okoli polnoči je nastopilo tudi soočenje z »goro«. Precej sem 
prebral in slišal o tem vzponu, a se na koncu priprav odločil, 
da posebne pozornosti vendarle ne namenim temu delu, ko 
sem si ogledal profil. In tako je bilo tudi povsem v redu. Res 

Trasa ob morju je bila tudi valovita. / Foto: Primož Šenk

Avto moto društvo Šenčur
Stranska pot, 4208 Šenčur
Telefon: 04 2516 420
E-pošta: avtomotosencur@siol.net
Uradne ure: torek in četrtek 16-18

Naj se vam v letu 2024 izmed milijon  
želja izpolni ena. Tista, ki jo nosite v srcu, 
vas spremlja v mislih in odpira vrata do 

izpolnitve vseh preostalih.

Spoštovane članice in člani,  
občanke in občani!

Želimo vam mirne in vesele božične praznike!  
Novo leto pa naj bo leto novih priložnosti, v 
katerem vas bodo spremljali sreča, zdravje 

in osebno zadovoljstvo.

Pa srečno na poteh doma in v tujini!
AVTO MOTO DRUŠTVO ŠENČUR

 
 

Uradne ure: torek in 
četrtek 16-18h

Jutro je bilo precej hladno. / Foto: Primož Šenk
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gre sicer za kar konkreten vzpon, ko je treba najprej kakih 10 
kilometrov ali nekaj več teči po vzponu, podobnem teku na 
Jezerski vrh. Sledi okrepčevalnica in potem kaka dva kilome-
tra res planinskega dela, ko se pač teči ne da in je sprehod v 
temi s 'čelko' in progo, označeno z baklami, povsem prijeten. 
Drugače velja za spust, kjer je proga speljana po vlaki, ki je 
bila precej blatna in posuta s kamenjem, zato je bilo v slabi 
vidljivosti treba biti zelo pozoren. V tem delu sem imel nekaj 
želodčnih težav, vendar sem jih do druge strani gore odpravil. 
Po spustu se je temperatura na drugi strani vznožja močno 
spustila, zato sem se konkretno oblekel in nadaljeval tek.

KO NASTOPI KRIZA ...
Po nekaj kilometrih teka sem opazil, da se premikam pre-
cej lahkotno, zato sem skladno z načrtom na 170. kilometru 
konkretno pospešil in se s tempom na ravnini premikal pri-
bližno 5,30 min/km. To je trajalo kakih 40 minut, ko sem se 
dokaj hipoma »zaletel v zid«. Kriza, ki je nastopila in sem jo 
povzročil s stopnjevanjem, me je za nekaj časa ustavila do 
mere, da sem kaki dve minuti hodil, potem pa se počasi zopet 
začel premikati v tekaškem koraku. Sedaj precej počasnem, 
tudi nad 7 min/km. Vedel sem, da bo sedaj to trpljenje trajalo 
do cilja, a mi ni bilo žal niti kaplje znoja, da sem poskusil. 
Postopno sem se premikal nekoliko hitreje, a ne bistveno 
in s precej napora. Od 200. kilometra dalje se je teren zopet 
začel dvigovati. In to se je nadaljevalo kakih 20 kilometrov. 
Neskončno dolgi zmerno strmi klanci hoje vendarle niso do-
puščali, tek pa je vendarle postajal vse težji in težji. Vsakič 
sem komaj pričakoval tisto okrepčevalnico, kjer se bom lah-
ko srečal s svojo ekipo, pa čeprav le za kako minuto ali dve. 
Super so me vedno oskrbeli in za nekaj časa je bilo nadalje-
vanje spet udobnejše.
Nekaj vedrine je nastopilo z jutrom, saj dan po navadi poskr-
bi za dvig razpoloženja na takih tekih. Še kar nekaj časa je 
bilo pošteno mrzlo, okoli devete ure pa je hipoma nastopila 
konkretna vročina. Tako sem spoznal, kako silovito težje bi 
lahko bilo, če bi bile take temperature že dan prej. Dejansko 
so bili pogoji za tekmovanje izvrstni, kar kažejo tudi trije novi 
rekordi: moški in ženski rekord ter rekord števila tekačev, ki 
nam je uspelo zaključiti tek.

ZADNJI KILOMETRI
Zadnjih deset kilometrov se proga močno spušča. Zaradi na-
četih stegenskih mišic in špikanja sem te spuste tekel z veli-
ko težavo oz. zelo počasi. Če se je vmes proga zravnala ali šla 
celo malenkost navzgor, sem takoj lahko občutno pospešil 
korak. V cilj sem pritekel po 29 urah in 14 minutah, kar je do-
ber rezultat, glede na to, da je dokaj zahteven limit 36 ur. Med 
254 moškimi, ki smo uspešno zaključili, sem tako zasedel 33. 
mesto, med osmimi Slovenci pa tretje.
Vtisi s te tekme so zelo pozitivni, vzdušje je res izjemno, 
športni naboj je velik, udeležijo pa se je najboljši ultrama-
ratonci na svetu, zato me udeležba na takih tekmah skoraj 
zasvoji.

Konkreten požirek vode pred kipom Leonidisa / Foto: Primož Šenk

Skrb za zdravje in veselje do kulture

Kot rada vedno poudarim: pridno skr-
bimo za zdravje. Telovadba, ki jo ima-
mo pod vodstvom Mateje vsako sredo v 
dvorani Korotana, je postala naša »ob-
veza«, udeležba je res zadovoljiva (od 12 
do 18 udeležencev), saj se zavedamo, kaj 
pomeni za naše zdravje. Po telovadbi 
sledi pohod, kam, je odvisno od vreme-
na. V tem času so pohodi krajši, večkrat 
se tudi ustavimo na kavici ali čaju pri 
enem izmed domačih gostinskih ponu-
dnikov.

Ker vemo, da imamo starostniki težave 
z vidom, je društvo upokojencev sep-
tembra organiziralo pregled oči. Izvedla 
ga je optika iz Šentjurja. Bil je strokoven 
in uspešen, po ugodni ceni smo lahko 
naročili tudi očala.
Ne smemo pa pozabiti na kulturno de-
javnost v našem društvu. Najbolj so 
aktivne ljudske pevke in recitatorke, ki 
pridno nastopajo na raznih prireditvah 
na Jezerskem. Oktobra so nastopile na 
spominski slovesnosti ob dnevu mrtvih, 
novembra so se odzvale vabilu Janeza in 
Juli Lončar in jima zapele šest pesmi ob 

okroglem jubileju (80 let), pevke pa je tudi 
obiskala novinarka Radia Slovenija Alja-
na Jocif in posnela z njimi oddajo Storž. 
Predstavile so zgodovino pevske skupine, 
način dela in nastope skupine ter zapele 
dve pesmi. Posnetek smo lahko 16. no-
vembra poslušali na prvem programu 
Radia Slovenija. DU Jezersko je izvedlo 
kulturni program 3. decembra ob prižigu 
novoletne jelke ter 10. decembra ob sre-
čanju starejših občanov. Tu so poleg ljud-
skih pevk nastopali učenci OŠ Jezersko s 
folkloro in recitacijami, program pa sta 
popestrila Smrtnikova fanta.

ANICA JAKOPIČ
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TERAPEVTSKE IN  
REFLEKSNE MASAŽE
Marija Stele

TERAPEVTSKE IN  
REFLEKSNE MASAŽE
Marija Stele

TERAPEVTSKE IN  
REFLEKSNE MASAŽE
Marija Stele

Srečno  
 2024!

Nesreče v gorah

Nesreča se običajno zgodi v trenutku, sledi sreča v nesreči 
– ali pa tudi ne. Večina ponesrečenih preživi, nekaterim ni 
več pomoči. Vsaka nesreča pa se zasidra v podzavest posa-
meznika kot izkušnja, ki običajno spremeni njegovo ravna-
nje. Nekateri ne gredo več v hribe, drugi na različne načine 
poskrbijo za večjo varnost in imajo hribe še rajši. Nekaterih 
– zelo malo jih je – se nesreča ne dotakne. Vedno se lahko 
vprašamo, kam spadamo.
Tudi sam sem imel hudo nesrečo v Triglavski severni steni. 
Skala me je oplazila po hrbtu in mi polomila vretenca. Brez 
gorskih reševalcev ne bi bilo tega zapisa in vsega, kar sem 
doživel po letu 1980.
Dogodek se je združil z mojim značajem: postati dober ali 
najboljši na področjih, ki mi jih je namenila mati narava. Kot 
alpinist sem plezal, vzdrževal kondicijo, tekmoval v različnih 
športih. Običajno tekmujemo za prva mesta. Na cilju se vese-
limo tistega, kar smo dosegli, ali pa tudi ne – vsaka reševalna 
akcija mi predstavlja tekmo od starta do cilja.
Opravili smo vrhunsko, če smo ponesrečenega rešili, dosegli 
prvo mesto. Vendar ni vedno tako. Lahko pridemo prepozno. 
Iztisnili smo vse, kar je v nas: pogum, znanje, fizično moč, se 
izognili nevarnostim ..., pa smo bili prepozni. Zamudili smo 
trenutek, ko je srce še bilo. V nas vpije: Bil si prepočasen! Pre-
malo je bilo! Nova usposabljanja, nove tekme ... postajamo, 
hitrejši, močnejši, več tvegamo. In spet bo prišel trenutek, ko 
bomo prepozni.
Gorski reševalci se »hranimo« s preživelimi. Mrtvi nam po-
menijo neuspeh, ki dopolnjuje uspehe in opozarja, da ne 
zmoremo vsega.
Ko sem bil mlajši, sem z vsem spoštovanjem opazoval starej-
še, ki so se še vedno trudili in dajali zgled mlajšim.
Sam sem zaključil aktivno reševanje. Moje zahteve do same-
ga sebe v reševalni akciji so veliko večje, kot v tem trenutku 
zmorem. Vseeno sem našel nekaj, kjer sem lahko koristen. 
Pritegnile so me športne ferate. Srečavanja s plezalci v fera-
ti mi pomenijo posebno zadovoljstvo – pomagam z nasveti, 
opozorili in tudi s konkretno pomočjo, če je to potrebno.
Nekje moraš biti dober! Vtipkajte na YouTubu moje ime in 
upam, da vam posnetki ogrejejo srce.

MILAN ŠENK, FOTO: ARHIV GRS JEZERSKO
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Jesenski izleti v organizaciji DU Jezer-
sko so že tradicionalni. Tokrat smo se 
prve dni oktobra v organizaciji agencije 
odpravili na Primorsko. Krenili smo na 
pot proti romarskemu središču Sveta 
Gora nad Novo Gorico. Avtobus nas je 
vozil po neverjetno strmi, ozki in ovin-
kasti cesti do svetišča. Nato nas je eden 
od patrov nagovoril in nam predstavil 
romarsko središče Sveta Gora. Svetišče 
in slika Marije z detetom imata zanimi-
vo zgodovino. V opoldanskih urah smo 
pot nadaljevali proti Goriškim brdom, 
kjer so se nekateri v vetru in dežju v kra-
ju Gonjače povzpeli na razgledni stolp. V 
primeru lepega vremena bi imeli pre-
krasen razgled na celotno območje Go-
riških brd, na Julijske in Karnijske Alpe, 
Dolomite, Furlanijo - Julijsko krajino 

in vse do Jadranskega morja. Sledili so 
degustacija dobrih briških vin, predsta-
vitev vinarske tradicije in ogled Kleti 
Brda. V nadaljevanju smo se sprehodili 
po ozkih »gasah« v Šmartnem v Gori-
ških brdih. Z malo domišljije smo se 
lahko prestavili za nekaj stoletij v pre-
teklost, hiše in obzidje so ohranjeni in 
lepo vzdrževani. Sledilo je pozno kosilo 
v Vipavski dolini. Gospodar nas je pova-
bil v svojo klet, predstavil vinogradni-
ško in mesnopredelovalno dejavnost 
ter pripravil malo pokušino.
Tudi med vožnjo se je veliko dogajalo – 
poleg zanimivih komentarjev vodičke o 
krajih med potjo smo bili deležni tudi 
malice v lastni režiji in dobrih prigriz-
kov, ki so jih pripravile udeleženke izle-
ta. Naj se navada ohrani!
Domov smo prispeli v večernih urah, 
zadovoljni, da smo se imeli lepo.

Izlet na Primorsko
ZINKA PISKERNIK, DU JEZERSKO

Klet Brda / Foto: arhiv društva

Kmalu bo leto, zdi se mi skoraj neverjetno, 
odkar je zaspal in si mnogo dobrih del na-
bral.
Bilo je dan pred božičem, ko smo izvedeli, 
da gospoda Branka ni več, kakšna žalostna 
vest, mislim, da to ne more biti res.
Vsako leto je v kapeli postavil in z veliko 
ljubeznijo ustvaril čudovite jaslice nam 
na ogled, lani pa še zadnjič bile so njegov 
uspeh.
Bil je tako prijazen, za vsakega je imel toplo 
besedo, najsi je bil bogat, reven, veren ali 
neveren.

Kako lepe so bile njegove pridige, polne 
spoštovanja in navdiha. Kako moramo od-
puščati drug drugemu, ne živeti v sovraštvu 
in širiti neresnične govorice.
Neizmerno se je razdajal in kakršne plane 
si je postavljal, jih je mnogo tudi uresničil s 
pomočjo nekaterih faranov.
Ni ga zlomilo, ko je prišel skoraj v izropan 
farovž, dejal je, da ne potrebuje veliko in ne 
bo dal replike.
Kakorkoli že, ostal nam bo v dobrem spo-
minu.

Rad je imel otroke, vernike, farane in vse 
ljudi dobre volje. Zelo rad je imel naše gore, 
naše hribe in planine.
Ljubil je naše lepo Jezersko, kjer je tudi po-
kopan ob cerkvi svetega Ožbolta, to je bila 
njegova želja.
Nepregledne množice iz raznih župnij so ga 
prišle kropit in se poslovit. To nam je dalo 
vedeti, da so ga spoštovali in imeli radi. 
Cerkev je bila nabito polna in mnogo jih je 
ostalo zunaj.
Naj mu bo Bog bogat plačnik.
Lonca

Gospod župnik Branko 
Zadnik

Srečanje jubilantov in starejših občanov
Naše društvo upokojencev lepo vzdržuje tradicijo srečanj jubilantov proti koncu leta. Tudi 
tokrat smo povabili vse naše člane, ki so letos praznovali 70, 75, 80, 85, 90 ali 95 let. 
Kar 23 jih je bilo, tudi udeležba je bila odlična in srečanje je preraslo v sproščeno veselo 
druženje. Za prijeten ambient in hrano je poskrbela kmetija Olipje. V decembru pa sta DU 
Jezersko in Občina Jezersko organizirala tudi srečanje starejših občanov. Polna dvorana v 
Korotanu je potrdila, da je prireditev dobrodošla, saj se generacija v tretjem življenjskem 
obdobju sreča s sokrajani. Tem za pogovor ne zmanjka, seveda pa prednjačijo težave, ki 
jih prinaša starost. Udeležence sta pozdravila župan Andrej Karničar in predsednik OU DU 
Milan Milošič, v nadaljevanju programa pa so nastopile ljudske pevke, učenke osnovne 
šole kot recitatorke, otroška folklorna skupina pod vodstvom Irene Rupar in harmonikar-
ja Saša Galeta in za konec Tobija in Marko Smrtnik z narodnozabavno glasbo. Sledilo je 
sproščeno druženje, kar je tudi namen srečanja. Ker je prireditev potekala v adventnem 
času, ni manjkalo voščil in dobrih želja za prihajajoče leto, obiskovalci pa so dobili tudi 
občinske koledarje in knjigo Zgodovina jezerskega gorništva. Zinka Piskrnik, DU Jezersko

Branko Zadnik / Foto: arhiv ŽPS Jezersko
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Podjetniki, obrtniki in  
društva, ki se predstavljamo  
v Pr' Jezer, vam želimo  
vesele praznike ter srečno 
in zdravja polno leto

2024!

Knjiga »Še 
enkrat, prosim!« 
je namenjena 
glasbenim 
učiteljem, učencem 
in staršem. Jasmina 
Pogačnik, izvrstna 
učiteljica klavirja 
na Glasbeni 
šoli Kranj, jo je 
napisala srčno, 
duhovito in 
navihano, zato 
vam knjigo toplo 
priporočamo.

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Nazorjeva ulica 1 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 
04/201 42 41 ali na narocnine@g-glas.si. 

Če želite, da vam jo pošljemo po pošti,  
se poštnina zaračuna po ceniku Pošte Slovenije.

Ob obhajanju petdesetletnice poučevanja  

klavirja se spodobi, da kaj zapišem!

Jasmina Pogačnik ni le učiteljica klavirja v Glasbeni šoli Kranj. Je izvrstna peda-

goginja z dolgoletnimi izkušnjami, ki pri poučevanju vedno znova išče nove poti v 

spoznavanju lepot glasbe. Leta 2018 je prejela nagrado Frana Gerbiča za življenjsko 

delo. O tem je kasneje v intervjuju pred novim šolskim letom dejala: »Seveda mi je 

bila nagrada v veliko čast, saj gre za najvišje stanovsko priznanje, hkrati pa se mi je 

takrat v misli prikradla grenkoba, češ, kaj mi dajete nagrado, raje me pustite naprej 

poučevat‘.« Običajno delovno dobo je že zdavnaj presegla, a v svoji ljubezni do glasbe je 

bila vselej neomajna: »Če me vprašate, ali imam kakšne rezervne scenarije za čas po 

upokojitvi, sem prepričana, da se bo kaj že našlo.«

In se je. Pred nami je njena knjiga Še enkrat, prosim!, osebno Jasmine in hkrati učite-

ljice klavirja, z zgodbami o kipeči ustvarjalnosti in neomajni vztrajnosti, knjiga, srčna 

in polna človeške topline, predvsem pa v besedi in misli avtorice duhovita in navihana, 

kot ena taka »cvetoča jasminka«.

Knjiga je nekakšna enolončnica, v kateri najdete raznorodne sestavine z glasbenega 

polja – nekatere bodo zanimive ljubiteljem glasbe, druge spet tistim, ki se aktivno 

ukvarjajo s poučevanjem ali pa so kdaj sami praskljali po klavirju. V pisanju se osre-

dotoča na svojo poklicno pot petih desetletij poučevanja klavirja na kranjski glasbeni 

šoli in petintridesetih let poučevanja klavirja in prečne flavte na slovenski glasbeni 

šoli na Koroškem, popis poklicne zgodbe pa dopolnjuje z orisom svojega pojmovanja 

glasbe. Sledijo pedagoški prigrizki, kot jim sama pravi, ki jih bodo z zanimanjem brali 

predvsem tisti, ki so kdaj igrali klavir ali pa imajo tako željo in namen. V pedagoškem 

dnevniku boste spoznali njen razred, knjigo pa je sklenila z »raziskavo«, kako njeni 

učenci ohranjajo stik z glasbo potem, ko so zapustili šolo. Jasmina Pogačnik je napi-

sala knjigo, ki jo po prvem branju v roke vzameš še enkrat in še enkrat in ...

Igor Kavčič

Ko je desetletna Manja obtičala pred zadrego, da je roki nista ubogali, in želela  

odnehati, jo je bilo treba opogumiti. »Kaj je po poklicu tvoj oči?« sem vprašala. Da je 

inženir, je povedala. »Pa veš, kaj počenja inženir?« Ne, ni vedela. »Inženir v službi 

rešuje probleme. Ko naleti na težavo, poskuša najti način, kako bo težavo odpravil. 

Misliš, da se zjoka? Nikakor. Razmišlja, išče rešitev in ukrepa.« Deklič je želel posne-

mati očeta in solze so se posušile! 
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Pestra jesen in mladinski državni prvak
V jesenskem obdobju smo imeli domači kegljači pestro obdobje, Tilen Tičar pa je 
postal mladinski državni prvak v metu v daljavo.

Jezerski kegljači tudi v letošnji zimski 
sezoni sodelujemo na državnem prven-
stvu v kegljanju na ledu.
Tekmovanje poteka v treh kategorijah. 
Ekipno, posamezno in met v daljavo.
Tekmovanje v metu v daljavo je bilo 20. 
novembra na Jesenicah. Med mladinci 
je državni prvak postal Tilen Tičar, dru-
gi je bil Žiga Petek – oba Jezerjana, tretji 
pa je bil Maj Novak z Jesenic.
V članski kategoriji v metu v daljavo si 
je Tilen Tičar priboril tretje mesto, Žiga 
Petek je bil četrti. V moštveni razvrsti-
tvi meta v daljavo pa so Jezerjani med 
šestimi ekipami osvojili drugo mesto, 
za Jesenicami, tretji pa so bili kegljači 
iz Slovenj Gradca. Našo ekipo so sestav-
ljali Tilen Tičar, Žiga Petek in Nejc Petek.
Ekipno tekmovanje pa še poteka in so-
delujemo kar s tremi ekipami: Jezersko Oktobrsko tekmovanje na igrišču / Foto: arhiv društva

ALEŠ PETEK, ŠD JEZERSKO
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V imenu celotnega kolektiva se vsem našim  
zvestim kupcem in uporabnikom poštnih  

storitev iskreno zahvaljujemo za  
izkazano zaupanje v iztekajočem se letu ter 
vam v letu 2024 želimo obilo zdravja, sreče 

in osebnega zadovoljstva.

1 (Helena Plaznik, Jože Lojen, Zaim Durić in Robert Ogrizek), 
Jezersko 2 (Neva Parte, Marinka Perič, Aleš Petek, Kristjan Zu-
pan in Kristjan Podrekar) in Jezersko mladi (Tilen Tičar, Žiga 
Petek, Nejc Petek in Dejan Prtija).

JESENSKO OBDOBJE
Poleg treningov na igrišču se je začelo tekmovalno obdobje 
na ledu. Dne 14. oktobra smo na Jezerskem priredili Jesenski 
turnir v kegljanju na asfaltu. Med osmimi ekipami sta prvi 
dve mesti zasedli ekipi iz Avstrije, tretje mesto Bled in četrto 
mesto Jezersko.

DRŽAVNO PRVENSTVO V METU V DALJAVO
Po uspešnih kvalifikacijah so se naši tekmovalci uvrstili v fi-
nale. Dne 12. novembra so se najboljši tekmovalci ponovno 
pomerili in v ekipni konkurenci so bili rezultati naslednji: 
prvo mesto Jezersko (Tilen Tičar, Žiga Petek in Nejc Petek), 
drugo mesto Slovenj Gradec, tretje mesto Jesenice.
V posamezni članski kategoriji, kjer je tekmovalo 15 tekmo-
valcev, pa so najboljša mesta zasedli: prvo mesto Franc Dob-
nik (Slovenj Gradec), drugo mesto Žiga Petek, tretje mesto 
Nejc Petek, četrto mesto Tilen Tičar – vsi Jezersko.

PRVENSTVO V CILJNEM TEKMOVANJU
Tretjega decembra so bile kvalifikacije za državno prvenstvo v 
ciljnem tekmovanju. Med 21 tekmovalci sta naša fanta doseg-
la odličen rezultat: Tilen Tičar je bil tretji in Žiga Petek četrti. 
Med dekleti pa je bila Sara Čekon četrta in ji kot debitantki 
na letošnjem tekmovanju čestitamo za res odličen rezultat. 

Omenjeni Jezerjani se bodo ponovno pomerili v finalu v janu-
arju, ko bomo zanje ponovno stiskali pesti.
Poleg posameznih kategorij tekmujemo tudi v moštveni 
kategoriji, in sicer kar s tremi ekipami: Jezersko 1 (Helena 
Plaznik, Zaim Durić, Robert Ogrizek, Kristjan Podrekar, Nejc 
Petek), Jezersko 2 (Jože Lojen, Tilen Tičar, Žiga Petek, Kristjan 
Zupan) in Jezersko 3 (Neva Parte, Dragana Durić, Sara Čekon, 
Aleš Petek)
Med enajstimi ekipami iz Rateč, Slovenj Gradca, z Bleda, Je-
senic in Jezerskega gre po drugem delu tekmovanj najbolje 
naši ekipi Jezersko 2, saj je trenutno uvrščena na tretje mes-
to. Tekmovanje se bo končalo po zadnjem, tretjem krogu, ki 
bo 6. januarja 2024 na Bledu.

EVROPSKO PRVENSTVO REGEN 2023
Jezerjani smo se udeležili tudi evropskega prvenstva klubov, ki 
je potekalo od 24. do 26. novembra v Nemškem mestu Regen. 
Prvi dan nam ni šlo najbolje, drugi dan pa smo se uvrstili v ka-
tegorijo IFI Trophy in po zmagi nad Finci in dvema švicarski-
ma ekipama osvojili drugo mesto. Ekipa Jezerskega: Žiga Pe-
tek, Tilen Tičar, Nejc Petek, Matjaž Kocjan in Aleš Petek.

Jezerski kegljači vabijo v svoje vrste nove navdušence, nove člane, 
starejše od enajst let, da se jim pridružijo na treningih na igrišču 
ali v zimskem času, ko razmere dopuščajo, na drsališču, in sicer ob 
sredah in nedeljah ob 18. uri. Alenka Brun

Vabljeni na treninge
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ODKUP CELULOZNEGA IN POŠKODOVANEGA LESA  
ZA IZDELAVO SEKANCEV

prodaja  odkup  prepis vozil  rent a car

SP AVTO, d. o. o., Zg. Bela 76, Preddvor
info@spavto.si, 
www.spavto.si

Sebastjan Prestor
Gsm: 041 614 466

Ostanimo  
zdravi tudi v  

letu 2024!

Računovodske in knjigovodske storitve
Poslovno in davčno svetovanje

Mlakarjeva ulica 76, 4208 Šenčur
Tel.: 04/279 10 00, faks: 04/279 10 30, www.sconto.si

Novembra smo s kolegi opravili zadnje priprave na redkem zraku 
v Livignu. Tam smo se pomerili z vzporedno italijansko ekipo in 
dobili apetit po uradnih tekmah. Decembra pa sem nato začel tek-
movalno sezono s tekmovanji FIS  v Planici, kjer bo februarja pote-
kalo svetovno prvenstvo do 23 let. Največ pričakujem od sprinta v 
prosti tehniki, kjer se moram posvetiti še podrobnostim, saj imam 
možnost vaditi na že potrjeni progi. Sezono sem nadaljeval na ce-
linskem pokalu v švicarskem Gomsu, kjer pa nisem imel primernih 
klasičnih smuči. Še sreča, da se je to zgodilo na začetku sezone 
in bo proizvajalec Kästle do naslednje etape zagotovil večjo izbiro 
smuči. Tik pred božičem se bom tako ponovno potegoval za nastop 
v svetovnem pokalu in prihajajočem Tour de Skiju. Januarja 2024 
pa potem sledijo tekmovanja svetovnega in celinskega pokala ter 
državno prvenstvo v sprintu. Želim si izboljšati rezultat, ki je že dve 
leti zapored drugo mesto. Izidor Karničar

Želja po uradnih tekmah

Tudi Jezersko se predstavlja na uradnih oblačilih Smučarske zveze 
Slovenije. / Foto: osebni arhiv

Ideja za darilo  
namesto nogavic, kravate  
ali pižame

Podarite naročnino  
na časopis Gorenjski glas!
Podarite naročnino na časopis Gorenjski glas!  
Svoje najbližje boste razveselili vsak torek in petek, ko 
bodo prejeli Gorenjski glas. Novice iz vse Gorenjske,  
zanimive zgodbe, križanke, TV-spored, šale – kaj več bi 
si še lahko želeli? Za vse možnosti naročnin pokličite 
04/201 42 41 vsak delavnik od 8. do 15. ure, pišite na 
narocnine@g-glas.si ali kliknite na  
www.gorenjskiglas.si/prijavanoveganarocnika 



Imate en par oči. Skoznje sprejmete več
kot 80 odstotkov dražljajev iz okolice.
Prav je, da zanje ustrezno poskrbite. Tako
kot poskrbite za svoj avto in ga redno
vozite na servis ali kot redno obiščete
frizerja, je prav, da tudi redno obiščete
strokovnjaka za oči. 
Kdaj na pregled? Vsaj na vsaki dve leti
oziroma v primeru težav, kot so: glavoboli,
zamegljen vid na daljavo, “prekratke
roke” pri branju, občutek peska v očeh,
rdeče oči in vse ostale težave z očmi.

Očesna ordinacija in Optika Cerklje pod
eno streho združuje vse, kvalitetne in
strokovne preglede vaših oči in vida ter
očesno optiko z veliko ponudbo
korekcijskih in sončnih očal za vse
generacije, vse okuse in vsak žep. 

.
 

Pomembno je, da pregled vaših oči in
vida opravi strokovnjak. Pri nas
imamo v ta namen na voljo izkušene
strokovnjake. 

Delujemo pod okriljem priznanega
medicinskega centra, ki že 30 let
uspešno in z veseljem skrbi za očesno
zdravje nepregledne množice.

Ravno to  nam omogoča, da vam v
najkrajšem možnem času priskrbimo
zdravljenje na sekundarnem nivoju,
če ugotovimo, da ga potrebujete.

od 50 do 150 € popusta

OČE S N A  O R D I N A C I J A  I N  O P T I K A  C E R K L J E
POSKRBITE ZA SVOJE OČI IN SVOJ  VID

Izkušnja v naši ordinaciji in v naši
očesni optiki bo vselej prijetna. Pri nas
vsakega posameznika obravnavamo
individualno, ga poslušamo in
predvsem slišimo.  

Izkoristite naše ugodnosti, ne bo vam
žal. Želimo vam vse dobro in se vidimo!

OČESNA ORDINACIJA IN OPTIKA CERKLJE   I   DAVORINA JENKA 10  I   CERKLJE  I   TEL.:  064 198 171  
INFO@OPTIKA-CERKLJE.SI  I  WWW.OPTIKA-CERKLJE.SI

BON
brezplačen pregled

brez čakalnih vrst 

(ob nakupu očal)

(pri nakupu novih očal)

Pomoč pri uporabi  
              digitalnih javnih storitev

•  Uporaba elektronske osebne izkaznice  
in s tem povezane mobilne aplikacije,

•  Prijava v elektronske storitve in elektronsko 
podpisovanje,

•  Dostop do informacij o delu državne uprave  
na portalu gov.si,

• Dostop do elektronskih storitev na portalu eUprava,

• Registracija in prijava v portal SPOT,

• Uporaba storitev eZdravja na portalu zVEM,

• Dostop do e-storitev ZPIZ,

• Uporaba državnega davčnega portala eDavki,

• Dostop do elektronske zemljiške knjige,

• Uporaba elektronskih vinjet na portalu DARS,

• Storitve z zvezi s študijem in štipendijami,

• Storitve MKGP in UVHVVR, portal Volos,

• Prepoznava spletnih nevarnosti, center SI-CERT.

Nabor storitev:
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Na Jezerskem smo  
13. 11. 2023  

v Medgeneracijskem  
centru Jezersko odprli  

DIGI INFO točko. 

V prostorih Medgeneracijskega 
centra Jezersko na Zgornjem 

Jezerskem 57 nas lahko obiščete 
v pon., tor. in pet. med 8. in 12. 
uro ter v sre. in čet. med 13. in 

16. uro. Za informacije o ostalih 
DIGI INFO točkah v regiji  

poskenirajte QR kodo. 
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